Requerimento Nº   019/2015

REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, com
fundamento no Artigo 7º, IX e XVI, da Lei Orgânica do Município, em
complementação a requerimento anterior, que o Poder Executivo seja instado a
providenciar o encaminhamento a essa Câmara Municipal dos documentos
obrigatórios que deveriam acompanhar as Notas de prestação de serviços executados
apresentadas pela firma ALVES CORRÊA & CORRÊA LTDA-ME, nos exercícios
2013, 2014 e 2015, conforme cláusula quarta item 4.3, letras a,b,c e d do contrato
078/2013, aditado em 23 de outubro de 2014. Também deverá acompanhar Laudo
técnico referente a medição realizada pelo DSMSV referente aos exercícios 2013,2014
e 2015.

Justificativa:

Como dito anteriormente, uma das funções principais do vereador é a fiscalização dos
atos do executivo, o que, em tese, somente é possível com a análise de documentos.
Atendendo requerimento anterior o Poder Executivo encaminhou o aditamento do
Contrato 078/2013 e fotocópia das notas de serviço e o respectivo pagamento, faltando
documentos imprescindíveis à analise desejada.

Sala das Sessões, 03 de agosto de 2015

Domingos Antonio de Mattos

Vereador

Prot. Nº 243/15

Em 03/08/2015

_________________________

Unanimidade       ( x )

Aprovado            ( x )

Rejeitado             (  )

Sessão de 03/08/2015
Presidente

Despachado

Em _____/_____/_____

Presidente